
jdih.kpu.go.id



- 2 - 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 54, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6863); 

  2.  Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 19 Tahun 2023 

tentang Pencalonan Peserta Pemilihan Umum Presiden 

dan Wakil Presiden (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 820) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 23 

Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 19 Tahun 2023 tentang 

Pencalonan Peserta Pemilihan Umum Presiden dan Wakil 

Presiden (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 876); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG 

PENETAPAN NOMOR URUT PASANGAN CALON PESERTA 

PEMILIHAN UMUM PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN TAHUN 

2024. 

KESATU : Menetapkan Nomor Urut Pasangan Calon Peserta Pemilihan 

Umum Presiden dan Wakil Presiden Tahun 2024 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Keputusan yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

 
 

 
 

 
 
 

 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



LAMPIRAN  

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM  

NOMOR 1644 TAHUN 2023 

TENTANG PENETAPAN NOMOR URUT 

PASANGAN CALON PESERTA PEMILIHAN 

UMUM PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN 

TAHUN 2024 

 

NOMOR URUT PASANGAN CALON PESERTA PEMILIHAN UMUM  

PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN TAHUN 2024 

 

Nomor 

Urut 

Nama Pasangan Calon Partai Politik 

Pengusul Calon Presiden Calon Wakil Presiden 

1 

 

 

H. Anies Rasyid 

Baswedan, Ph.D. 

 

 

Dr. (H.C.) H. A. 

Muhaimin Iskandar 

1. Partai NasDem 

2. Partai 

Kebangkitan 

Bangsa 

3. Partai Keadilan 

Sejahtera 

2 

 

 

H. Prabowo Subianto 

 

 

Gibran Rakabuming 

Raka 

1. Partai Gerakan 

Indonesia Raya 

2. Partai Golongan 

Karya 

3. Partai Demokrat 

4. Partai Amanat 

Nasional 

5. Partai 

Solidaritas 

Indonesia 

6. Partai Bulan 

Bintang 

7. Partai Garda 

Republik 

Indonesia 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2023-11-14T21:32:13+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




